Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
О внесении изменений в решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о местных налогах
В соответствии с главами 31, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 ноября 2005 года № 2/6 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 24 мая 2006 № 11/10, от 17 мая 2007 № 24/8, от 15 ноября 2007 № 29/15, от 29 октября 2009 № 19/5, от 27 октября 2010 № 29/7, от  25  февраля  2011 № 33/13, от 9 ноября 2011 № 42/6, от 22 октября 2012  № 10/4, от 24 апреля 2013 № 17/6, от 20 ноября 2013 № 25/4, от 14 мая 2014 № 32/9, от 26 ноября 2014 № 37/3, от 28 января 2015 № 41/7, от 3ноября 2015 № 52/2, от 22 апреля 2016 № 61/5, от 17 августа 2016 № 66/14, от 24 мая 2017 № 11/11, от 30 мая 2018 года №26/5, 29 октября 2018 № 32/6, от 11 сентября 2019 № 44/8) (далее - решение) следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 1 решения слова «и сроки» исключить;

2) абзац второй пункта 2.1 решения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
3) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что не уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода крестьянские (фермерские) хозяйства, сельскохозяйственные предприятия, садоводческие и огороднические некоммерческие товарищества.»;
4) в приложении № 2 к решению:

а) в пункте 3 графу «Категория налогоплательщиков» дополнить словами «, дети-инвалиды»;
б) пункт 5 графы «Категория налогоплательщиков» изложить в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне».
2. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 ноября 2014 года № 37/4 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 3 ноября 2015 года № 52/3, от 16 ноября 2016 года № 3/5, от 15 ноября 2017 года № 16/6, от 29 октября 2018 года № 32/6, от 11 сентября 2019 № 44/7) следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении 30 дней после дня официального опубликования, за исключением пункта 1, 3 части 1 настоящего решения.
Пункт 1, 3 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.
Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                                 В. Трофимов
2